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Skrivelse om nolltaxa och skydd av uppgifter för 
personer med funktionsnedsättning 
 

Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Mikael 
Peterson (C) 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämndens beslutar att godkänna förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Idrottsnämnden erbjuder ungdomar samt vuxna personer med 
funktionsnedsättning nolltaxa vid bokande av lokaler utifrån några 
beslutade kriterier.  
 
För att ansöka om subventionerad taxa behöver föreningar generellt 
årligen inkomma med Stadgar, Årsmötesprotokoll, Konstituerande 
protokoll, förteckning med kontaktuppgifter till på årsmötet vald 
styrelse, verksamhets-/ekonomisk berättelse och revisionsrapport. 
Utöver detta behöver föreningen också inkomma med en 
medlemslista på aktiva medlemmar. Medlemslistan innehåller 
namn, personnummer och adress. 
 
I idrottsportalen, det systemstöd som används för handläggning av 
föreningar och bokning av lokaler är endast medlemmars namn, 
födelsedata (6 siffror) och adress synligt för handläggare. Det görs 
ingen markering på individnivå om funktionsnedsättning. Den 
koppling som indirekt kan göras är en individs medlemskap i en 
specifik förening.  
 
För att bli beviljad subventionerad eller nolltaxa ska medlemslistan 
kunna verifiera kravet som säger att minst 50 procent av 
medlemmarna ska vara folkbokförda i Stockholms stad. För 
ungdomar ska även framgå att minst 50% av medlemmarna 7-20 år 
är folkbokförda i Stockholms stad.  
 

Handläggare
Annika Press
Telefon: 08-50827623
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Ärendet 

Liberalerna och centerpartiet har i en skrivelse framfört att det finns 
en problematik för föreningar med verksamhet för 
funktionsnedsatta när man uppfyller nämndens krav på att lämna in 
medlemslistor för att få tillgodogöra sig stöd genom nolltaxa.  
 
I skrivelsen framförs att de administrativa kraven som 
idrottsnämnden ställer på föreningarna, särskilt kravet att lämna in 
fullständiga medlemsregister som innehåller indirekt känsliga 
uppgifter om funktionsnedsättning, skapar en allvarlig 
integritetsproblematik. 
Oron för att dessa röjs kan vara en barriär för deltagande och gör att 
personer kan avstå från deltagande.  

Med anledning av ovan anfört vill Liberalerna ställa följande frågor: 

1. Är nämnden beredd att se över nolltaxans regler så att 
medlemskontroller kan ske utan att känsliga register lämnas 
in och lagras? 

2. Hur avser nämnden att säkerställa att föreningar för personer 
med funktionsnedsättningar kan bedriva verksamhet utan att 
medlemmar avstår av oro för integritetsrisker? 

3. Vilka åtgärder vidtar nämnden för att stärka cybersäkerheten 
kring de uppgifter som redan hanteras inom 
idrottsförvaltningen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
utveckling i dialog med ekonomiavdelningen.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det är av stor vikt att underlätta administration så mycket som 
möjligt och att minimera de personuppgifter som sparas i stadens 
olika system. Behovet av uppgiftsminimering måste alltid vägas 
mot det behov och de krav som finns för att minimera risker för 
välfärdsbrott och att följa bokföringslagens krav på att verifiera 
utbetalningar.  
 
Frågan om medlemslistor är komplex. Att bevilja subventionerad- 
och nolltaxa är en förmån som ges till ett betydande värde. Därför 
är det av stor vikt att staden kan vara säker på att förmånen går till 
det som den är avsedd för och att förmånen går att följa upp vid 
misstanke om oegentligheter.  
 
Inriktningen är att stadens förmåner främst ska ges till stadens egna 
föreningar och invånare. Kravet på att minst 50% av medlemmar i 
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föreningar ska vara bosatta i staden är det sätt staden valt för att på 
ett likvärdigt sätt säkerställa detta. Att årligen skicka in aktuella 
medlemslistor gör att rätten till förmånen kan prövas regelbundet. 
Här finns inga alternativa arbetssätt planerade i dagsläget.  
 
Inom idrottsförvaltningen pågår dock ett arbete för att pröva 
möjligheten att minimera medlemsuppgifter genom att gallra 
uppgifterna i närtid efter att de lämnats in och ställningstagande om 
subventionerad taxa tagits. Och i det fallet inte lagra uppgifterna.  
 
I utredningen vägs behovet av uppgiftsminimering mot behovet av 
uppföljning och återsökning vid misstanke om oegentligheter och 
behovet av uppgifter för en god intern kontroll. Föreningars 
möjligheter och önskemål om att kunna administrera sina 
medlemmar och deras aktiviteter direkt i systemet tas också med i 
behovsanalysen.  
 
I det fall detta visar sig att det inte är möjligt att gallra 
medlemslistor generellt ska frågan om gallring för de föreningar 
som har mer skyddsvärda uppgifter, såsom föreningar med 
verksamhet för funktionsnedsatta prövas särskilt när det gäller att få 
rätten till subventionerad taxa prövad.  
 
Frågan om behov av lagring av medlemslistor vid ansökan om 
andra stöd kommer i utredningen prövas separat från frågan om 
subventionerad taxa.  
 
Förvaltningen har tagit fram ett anonymt sätt för föreningar att 
ansöka och redovisa aktiviteter för vuxna som deltagit i aktiviteter 
riktade till personer med funktionsnedsättning vid ansökan om 
medlemsaktivitetsstöd, MAS. Där efterfrågas inte namn på de som 
deltagit.   
 
Det system som används för medlemshanteringen har 
informationsklassats och prövats utifrån skydd av data med ett gott 
resultat. Under hösten ska ett penetrationstest/intrångstest 
genomföras i syfte att identifiera eventuella sårbarheter i systemet. 
Trots att systemet vid informationssäkerhetsklassning visat sig 
uppfylla kraven på säkerhet har en beställning lagts för ytterligare 
säkerhetshöjande åtgärder i systemet. Arbete med detta pågår.   
 
 
 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
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Bilagor 
1. Skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Mikael Peterson (C) 

om nolltaxa och skydd av uppgifter för personer med 
funktionsnedsättning. 
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